
DETERMINAZIONE
n. 178 del 15/05/2023

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  SCANNER  MANUALE  PER  LA  
SCANNERIZZAZIONE  DEGLI  ATTI  RILEGATI  NEI  REGISTRI  DI  STATO  CIVILE  -  CIG.  
Z9C3646373 - ..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;
PRESO ATTO che non è , ad oggi, stato approvato il PEG 2023/2025;
RICHIAMATO l’atto  della  Giunta  Comunale  n.  49 del  23.05.2022 con il  quale  è  stato  approvato  il  PEG 
2022/2024 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
VISTI:
-il D. Lsg.vo n.267/2000;
-il vigente Regolamento di Contabilità;
-il Regolamento Comunale dei Controlli Interni;
TENUTO CONTO di  quanto  prevede  l’art.  7, comma 3  del  Regolamento  Comunale  per  l’acquisizione  in 
economia di beni, servizi e lavori “E’ consentito il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il  
servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 40.000,00 euro..”;
VISTA la L.145 del 30/12/2018, comma 130 art.1 (legge Bilancio) che dispone: all’art.1, comma 450 della  
legge 27 dicembre 2006, n.296, le parole “1.000,00 euro”, sono sostituite dalle seguenti: “5.000,00 euro”. 
Per importi inferiori ai 5.000 euro, quindi, le Amministrazioni non sono soggette all’obbligo di ricorrere al 
MEPA, ovvero al  sistema telematico messo a disposizione dalla  centrale  regionale di  riferimento per  gli 
acquisti di beni e servizi, ed effettuare quindi microaffidamenti in autonomia;
PRESO  ATTO  della  necessita’  di  provvedere  all’acquisto  di  uno  scanner  manuale  al  fine  di  acquisire 
digitalmente atti di stato civile rilegati nei registri storici che non possono essere scannerizzati su dispositivo 
che comporti il capovolgimento degli stessi, sia a causa delle dimensioni sia perché i registri sono datati ed 
estremamente fragili e soggetti a danni;
CONSIDERATO che per quanto sopra esposto occorre uno scanner manuale che comporti il solo scorrimento 
sulle pagine in modo da non danneggiare i registri storici di stato civile;
VISTO il preventivo, ricevuto al nostro prot. 7371 del 12/05/2023, dalla ditta ITECC srl, P.I. 01983550383 
con sede a Ferrara, affidataria del servizio di manutenzione dei sistemi informativi del Comune di Vigarano 
Mainarda, per un importo di euro 189,05b+ IVA al 22%  per un totale di euro 230,64;
VISTO il DURC INAIL_37685819, che risulta regolare e scadente il 26/07/2023;
RITENUTO di acquistare quanto sopradescritto come da preventivo;
VISTO che si è provveduto ad acquisire smart cig n. Z473A57B23 ;
ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente in conto del capitolo di cui appresso;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

DETERMINA

Determ. n. 178 del 15/05/2023 pag. 1/2



di  affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta ITECC srl,  P.I. 01983550383  con sede a Ferrara,  
affidataria del servizio di manutenzione dei servizi informativi del Comune di Vigarano Mainarda  per un 
importo di euro 189,05+ IVA al 22%  per un totale di euro  230,64;
di imputare la spesa di euro 230,64, come segue:
missione              12
programma          1209
capitolo               945
descrizione           spese di gestione dei cimiteri comunali
data di esigibilità dell’obbligazione 31/12/2023
di  attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel

Sottoscr itta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con f irma digitale

Determ. n. 178 del 15/05/2023 pag. 2/2


